

413-37/2023

7 dni roboczych  
WPLYNEŁO

do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej

2023-05-23

L.dz. 5988

Liczba załączników.....Podpis.....

Magdalena Kornacka-Jaskulska  
Magdalena Latoszyk

Załączniki do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2056)

Załącznik nr 1

WZÓR

24.05.  
p.o. Kornacka  
25.05.23 Sgh

### UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

#### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

#### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

#### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Fundacja Ośrodka KARTA, forma prawna: Fundacja, numer KRS: 0000119146, kod pocztowy: 02-536, poczta: Warszawa, miejscowość: Warszawa, ulica: Narbutta, numer posesji: 29, województwo: mazowieckie, powiat: Warszawa, gmina: Mokotów (dzielnica), strona www: karta.org.pl adres e-mail: ok@karta.org.pl numer telefonu: 228480712	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Magdalena Kornacka-Jaskulska Adres e-mail: m.kornacka@karta.org.pl Telefon: 662 115 296

#### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Warszawscy sygnatariusze Deklaracji Podziwu i Przyjaźni dla Stanów Zjednoczonych w zbiorowym portrecie II RP. Analiza źródła i ćwiczenia na portalu Polska1926.pl”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	16.08.2023	Data zakończenia	10.11.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Zadanie obejmuje cykl 2 warsztatów w 2023 roku w prowadzonej przez Ośrodek KARTA Witrynie Domu Wschodniego (Warszawa, pl. Konstytucji 6, róg Koszykowej) na przestrzeni trzech miesięcy w godzinach 12.00–14.00, skierowanych do grupy 30 osób w wieku od 55 lat.				

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Warszawskim seniorom zaprezentowane zostanie za pośrednictwem portalu internetowego [Polska1926.pl](http://Polska1926.pl) niezwykle źródło – to 111-tomowy album z wyrazami wdzięczności dla narodu amerykańskiego, które w 1926 roku podpisało 5,5 miliona polskich obywateli wszystkich narodowości, z prezydentem Mościckim, marszałkiem Piłsudskim, rządem, generalicją, władzami samorządowymi, kościelnymi, społecznościami szkół wyższych oraz uczniami wszystkich szkół średnich i powszechnych. W tak wyjątkowy sposób polskie społeczeństwo uhonorowało 150. rocznicę niepodległości USA, jednocześnie dziękując Ameryce za olbrzymią pomoc dyplomatyczną i materialną w okresie tworzenia II Rzeczypospolitej.

Pośród tych 30 tysięcy stron – 1021 stron zawiera 63 811 podpisów mieszkańców Warszawy różnej narodowości i różnych funkcji oraz urzędujących w Warszawie funkcjonariuszy państwa wszystkich szczebli, a także studentów i uczniów.

Kim byli, jakie były ich dalsze losy, czy są wśród nich ludzie nam bliscy? Jakie warszawskie szkoły, jakie urzędy, jakie stowarzyszenia, kościoły itp. – wzięły udział w tej wielkiej akcji społecznej? Co to źródło może nam powiedzieć o społeczeństwie II Rzeczypospolitej?

Warsztaty rozpoczną się od dokładnej prezentacji niezwykle bogatego i atrakcyjnego (także wizualnie) materiału źródłowego, jakim jest Deklaracja (z bogatymi ilustracjami, zdjęciami klas uczniowskich, wierszami uczniów, podpisami układanymi w najróżniejsze wzory itp.) oraz mechanizmów portalu: zarówno różnego typu wyszukiwarek (według nazwisk, nazw miejscowości, typów szkół czy instytucji itp.), interaktywnej mapy II Rzeczypospolitej oraz projektów, jakie już zostały zrealizowane przez młodzież i umieszczone na portalu (bardzo inspirujące doświadczenie interakcji międzypokoleniowej).

Druga część będzie polegała na pracy na portalu w trzyosobowych grupach przy laptopach nad zadanymi „wyszukiwaniami”. Przygotujemy zadania wyszukania osób bliskich (a jesteśmy pewni, że każdy z uczestników warsztatów znajdzie wśród sygnatariuszy Deklaracji kogoś bliskiego albo inną osobę dla niego interesującą). Także zadania wyszukania podpisów osób, których krótkie biografie zostaną przedstawione (wskazówki dotyczącego tego, ile lat w 1926 roku miała dana osoba, a więc czy była osobą dorosłą i pełniła jakąś funkcję publiczną, czy może studentem, uczniem gimnazjum czy szkoły powszechnej i gdzie mieszkała w 1926 roku – a więc wyszukanie jej podpisu na portalu). Praca z wydrukowanymi stronami portalu – odnalezienie ich na portalu (według danych na stronie – gdzie jest nazwa i typ szkoły i miejscowość – czyli umiejscowienie w źródle – odnalezienie tomu i numeru strony w źródle) i jeszcze inne.

Wszystkie zadania służą połączeniu wiedzy historycznej z ćwiczeniem umiejętnościami posługiwania się przyjaznym i atrakcyjnym narzędziem internetowym. Pewnym wyzwaniem i „zadaniem domowym” może być zachęta do samodzielnej pracy w domu – jeśli senior nie posługiwał się dotąd komputerem i internetem – to będzie zachęta do znalezienia w ten sposób wspólnego języka z wnukami, którzy być może nie wiedzieli o istnieniu takiego interesującego źródła i dowiedzą się od dziadków o postaciach historycznych, znanych pisarzach, aktorach, żołnierzach AK, które tu można znaleźć (np. Czesław Miłosz, Bruno Schulz, Jerzy Andrzejewski, Irena Sendlerowa) – a sami pomogą we wzmocnieniu sprawności komputerowej i internetowej dziadków.

Warsztaty poprowadzi Alicja Wancerz-Gluza – współtwórczyni podziemnego pisma KARTA (powstałego w styczniu 1982 roku w stanie wojennym) oraz Ośrodka KARTA; redaktorka i współtwórczyni wielu książek KARTY. Koordynatorka wielu projektów KARTY, szczególnie edukacyjnych w tym „Historia Bliska” – prowadzonego przed 20 lat corocznego badawczego konkursu historycznego dla młodzieży oraz portali edukacyjnych, jak „Wojna i pamięć. Robotnicy przymusowi w Niemczech 1939-1945”, „Uczyć się z historii” i właśnie „Polska 1926.pl”.

Obecnie prowadzi dwuletni projekt badawczy wokół **Deklaracji Podziwu i Przyjaźni dla Stanów Zjednoczonych**.

#### **Miejsce realizacji zadania**

Warszawa, Plac Konstytucji 6 (lokal Witryny Domu Wschodniego) - w samym sercu Warszawy z łatwym dostępem i przyjazną komunikacją (tramwaj, autobus, metro).

Projekt jest skierowany do odbiorców w wieku senioralnym (tj. 55+), których łączy zainteresowanie historią Polski, historią Warszawy, losami własnej grupy społecznej lub rodziny oraz otwartość na korzystanie z nowych technologii.

#### Promocja zadania

Zadanie będzie promowane w sposób tradycyjny (ulotki i plakaty w siedzibie KARTY/Witrynie Domu Wschodniego i miejscach spotkań seniorów), mejlowo oraz w mediach społecznościowych (Facebook i IG Ośrodka KARTA oraz Witryny Domu Wschodniego).

W przypadku uczestniczenia osób ze specjalnymi potrzebami, zostaną podjęte wszelkie działania umożliwiające to.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
dwa warsztaty	2	zaproszenia na warsztaty, dokumentacja fotograficzna, relacje w mediach społecznościowych
uczestnictwo 2 x 15 osób w warsztatach	30	lista obecności, dokumentacja fotograficzna
zwiększenie wiedzy historycznej i opanowanie nowego narzędzia internetowego	70%	ankieta dla uczestników spotkania

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Ośrodka KARTA jest niezależną organizacją pozarządową prowadzącą działania na rzecz dokumentowania i upowszechniania historii Polski i Europy Środkowo-Wschodniej w XX wieku. Jako jedyna w Polsce od lat przedstawia historię z perspektywy jednostki – publikuje wspomnienia, dzienniki, listy, dokumenty i archiwalne fotografie. Konsekwentnie porusza różnorodne tematy: zapomniane, trudne, prezentowane z różnych perspektyw narodowościowych, społecznych, politycznych. KARTA popularyzuje historię, angażując kilka pokoleń czytelników, ukazuje jej wpływ na teraźniejsze procesy społeczne, inicjuje dyskurs publiczny i wzbudza zainteresowanie przez osobistą i bezpośrednią perspektywę świadków oraz różnorodność tematyczną.

Stały zespół Fundacji stanowi 25 pracowników etatowych, 15-20 współpracowników na umowach cywilnoprawnych oraz 10 wolontariuszy. Wśród nich są profesjonalni archiwiści, redaktorzy, osoby z wieloletnim doświadczeniem w zarządzaniu projektami. Wśród ekspertów współpracujących z Ośrodkiem znajdują się czołowi polscy (i nie tylko) historycy, socjologowie i przedstawiciele innych dyscyplin humanistycznych. Dysponujemy także profesjonalną księgowością i zespołem IT oraz zespołem ds PR i promocji. Wybrani pracownicy Fundacji zostaną oddelegowani do zadań związanych z realizacją projektu (tj. redaktorzy merytoryczni, obsługa IT, księgowość, promocja, koordynacja).

Na potrzeby realizacji zadania zostanie wykorzystany lokal, który Ośrodek KARTA wynajmuje od czerwca 2022 od miasta Warszawa na preferencyjnych warunkach (tzw. Witryna Domu Wschodniego na Placu Konstytucji 6, około 280 m<sup>2</sup>). Witryna Domu Wschodniego wyposażona jest w sprzęt niezbędny do zrealizowania zadania (m.in. sprzęt nagłaśniający i projektor; meble i sprzęt komputerowy, dostęp do Wi-Fi). Laptopy na warsztaty zostaną wypożyczone. Witryna posiada zaplecze sanitarno-socjalne.

Fundacja Ośrodka KARTA prowadzi podobną działalność od wielu lat (w zeszłym roku obchodziliśmy 40-lecie KARTY jako środowiska), organizowaliśmy wiele spotkań z czytelnikami naszych publikacji (w dużej części są to seniorzy) i młodzieżą. Od lat korzystamy ze środków publicznych, jako organizacja posiadająca status organizacji pożytku publicznego startujemy z powodzeniem w 20-30 konkursach rocznie. Wielokrotnie poddawani byliśmy kontrolom dotacodawców i nigdy nie było zastrzeżeń ani merytorycznych ani organizacyjno-finansowych dla prowadzenia i dokumentowania przez nas zadań publicznych. W 2019 Krajowa Izba Skarbowa przeprowadziła w Fundacji kontrolę z zakresu gospodarowania pieniędzmi publicznymi i uzyskaliśmy pozytywną ocenę kontrolerów dla naszych działań.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego


Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Przygotowanie i wypromowanie warsztatów (scenariusze, materiały merytoryczne, zaproszenia, plakaty, posty w mediach społecznościowych, mailing do seniorów z bazy kontaktowej Ośrodka)	5000,00	5000,00	
2.	Organizacja i przeprowadzenie warsztatów (prowadzący, obsługa techniczna, obsługa organizacyjna, wynajem laptopów)	4400,00	4400,00	
3.	Poczęstunek w trakcie spotkania (napoje i ciasteczka) 2 x 300 zł	600	600	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10000,00	10000,00	

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES  
Fundacji Ośrodka KARTA

  
Zbigniew Guza

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data 23 maja 2023